RES-DCCONV - 232022
Código de validação: 0786DE6379

RESENHA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0003/2022 - TJMA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°
33.940/2020; BASE LEGAL: LEI N.º 8.666/1993. CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO;
CONTRATADA: FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES S.A.; CNPJ: 06.809.941/0001-57; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES COM ALTO DESEMPENHO,
QUE COMPREENDEM FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, GERENCIAMENTO,
MONITORAMENTO PROATIVO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS, POR MEIO DE REDES IP MULTISERVIÇOS, COM
SUPORTE A VPN E QoS, COM CAPACIDADE PARA PROVER TRÁFEGO DE DADOS, VOZ E IMAGEM PARA TODAS AS
UNIDADES DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE
CONTRATO SERÁ DE 30 (TRINTA) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA, PODENDO SER
PRORROGADO NOS TERMOS DO ART. 57, II DA LEI N.º 8.666/93, LIMITADO A 60 (SESSENTA) MESES; DO VALOR: O VALOR
TOTAL DESTE CONTRATO É DE R$ 10.811.340,00 (DEZ MILHÕES, OITOCENTOS E ONZE MIL, TREZENTOS E QUARENTA
REAIS); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04901 – FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E
REAPARELHO DO JUDICIÁRIO; FUNÇÃO: 02 – JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 – AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543 –
PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE: 4436 – MODERNIZAÇÃO DO JUDICIÁRIO; NATUREZA DA DESPESA:
339040 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO. DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 02/02/2022. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: DES. LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA - PRESIDENTE DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; P/ CONTRATADA: FRANCISCO JOSÉ DOS SANTOS -
REPRESENTANTE DA EMPRESA.

FLAVIA DE JESUS COSTA MORAES BUNA
Auxiliar Judiciária - Apoio Administrativo

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 103762

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 03/02/2022 12:46 (FLAVIA DE JESUS COSTA MORAES BUNA)

Informações de Publicação

21/2022 04/02/2022 às 11:40 07/02/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1